Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 318, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Edital No 263/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS do Processo Seletivo
Simplificado para as funções temporárias de odontólogo com especialização em
odontopediatria, odontólogo com especialização para pacientes com necessidades
especiais, odontólogo, médico intervencionista - Programa Salvar SAMU e Médico de
Saúde da Família.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

Odontólogo com especialização em odontopediatria - (Código 01).

Quadro de Classificação:
Insc: Número de Inscrição.
DN: Data de Nascimento;
CPG: Curso de Pós Graduação;
C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas;
Exp: Experiência profissional na função pleiteada;
TP: Total de pontos somados pelo candidato.

Insc Candidato DN CPG C40H Exp TP Colocação

14645 e 13701   Camila Bentes
Vidal

17/04/89 0,00 3,00 5,00 8,00 1º

Odontólogo com especialização em pacientes com necessidades especiais -
(Código 02).
Não houve candidatos

Odontólogo  - (Código 03).

Insc Candidato DN CPG C40H Exp TP Colocação

15449 Cássio Martins de Souza 05/05/86 2,00 2,00 5,00 9,00 1º

14376 Liz Gill Araujo Pereira 08/08/95 2,00 3,00 1,60 6,60 2º

13868 Caroline Raupp Peretto  02/06/94 2,00 0,50 3,60 6,10 3º

15890 Bianca Borges Romeiro
Caetano

04/12/89 0,00 0,50 4,50 5,00 4º

17402 Karoline Farinha
Cassuriaga

28/03/89 2,00 0,00 3,00 5,00 5º

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

14572 José Alberto Jesus da
Silva Junior

07/06/93 2,00 3,00 0,00 5,00 6º

17232 Rúbia Luísa Wiest 18/08/95 2,00 0,00 0,00 3,00 7º

17804 Eduarda Patuzzi 29/06/91 0,00 0,00 2,90 2,90 8º

Médico Intervencionista – Programa Salvar SAMU   - (Código 04).

Insc Candidato DN CPG C40H Exp TP Colocação

13424 Márcia Wajsman Dedeff 12/12/57 0,00 0,50 5,00 5,50 1º

16483 Marcelo Garcia de Oliveira 14/05/71 0,00 0,00 5,00 5,00 2º

14511 Luis Cláudio Cardona
Alves

07/12/72 0,00 0,00 3,40 3,40 3º

Médico de Saúde da Família  - (Código 05).

Insc Candidato DN CPG C40H Exp TP Colocação

18235 Guilherme Zimermann
Kummer

30/07/83 2,00 0,00 5,00 7,00 1º

18365 Alexandre Rauber  02/03/93 0,00 0,00 0,00 0,00 2º

Quadro de Pontuação:

O quadro a seguir expõe os cursos e experiências profissionais dos candidatos que
tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

Odontólogo com especialização em odontopediatria - (Código 01).

No da Inscr Nome do Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

14645 e
13701

Camila Bentes Vidal – 8,00 – 1º

Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga horária
mínima 40
Horas

1) Cuidado em Saúde Bucal Para Gestantes e Puérperas; Carga
Horária: 45hs;
2) Assistência  Odontológica para Pacientes Com DCNT; Carga
Horária: 45hs;
3) Doenças Infectocontagiosas na Atenção Básica a Saúde; Carga
Horária: 60hs;
4) Gestão da Clínica na Atenção Básica; Carga Horária: 60hs;
5) Medicamentos na Atenção Primaria no SUS; Carga Horária: 60hs;
6) Situações Odontológicas Comuns em Atenção Primária à Saúde;
Carga Horária: 45hs.

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura Municipal de Torres; Função: Odontólogo.

Tempo Total de Serviço: 50 meses.

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Odontólogo - (Código 03).

No da Inscr Nome do Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

15890 Bianca Borges Romeiro Caetano – 5,00 – 4º

Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Atualização em odontologia estética;  Carga Horária: 56h

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Clidec Especializada Cura D'Ars Ltda; Função: Cirurgiã
Dentista;
2) Empresa:  Clidec - Clinica Dentária; Função: Cirurgiã Dentista;
Tempo Total de Serviço: 45 meses.

13868 Caroline Raupp Peretto – 6,10 – 3º
Pós-
Graduação:

Pós-graduação Saúde Pública com ênfase em Saúde da Família;
Carga Horária: 360h

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Odontologia na estratégia da saúde da família; Carga Horária: 55h;

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura de Santa Rosa do Sul; Função: Cirurgiã
Dentista;
2) Empresa:  Prefeitura de São João do Sul; Função: Cirurgiã
Dentista.

Tempo Total de Serviço: 36 meses.

15449 Cássio Martins de Souza – 9,00 -1º
Pós-
Graduação:

Pós-graduação prótese dentária; Carga Horária: 864h

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Pós-graduação ortodontia; Carga Horária: 2120h;
2) Politicas de saúde; Carga Horária: 55h;
3) Saúde Bucal ; Carga Horária: 55h;
4) Situações odontológicas comuns em atenção primária à saúde
Bucal; Carga Horária: 45h;

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Consórcio AMLINORTE; Função: Odontólogo;
2) Empresa:  Prefeitura de Torres; Função: Odontólogo;

Tempo Total de Serviço: 50 meses.

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

17804 Eduarda Patuzzi – 2,90 - 8º
Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

1) Empresa:  DEntal Top; Função: Cirurgiã Dentista;
2) Empresa:  SESC; Função: Cirurgiã Dentista (ações de promoção
de saúde bucal);
3) Empresa:  LA Odontologia; Função: Cirurgiã Dentista
4) Empresa:  Centro Odontológico Kertész; Função: Cirurgiã Dentista
5) Empresa:  RICCHETTI ODONTOLOGIA; Função: Cirurgiã Dentista
6) Empresa:  CONSULTÓRIO LUCIANE UGHINI; Função: Cirurgiã
Dentista.

Tempo Total de Serviço: 29 meses.

14572 José Alberto Jesus da Silva Junior – 5,00 – 6º
Pós-
Graduação:

Pós-graduação Saúde Coletiva; Carga Horária: 500h

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Curso:  Certificado - Cuidado em saúde bucal para gentantes e
puérperas; Carga Horária: 45h;
2) Curso:  Clínica Odontológica; Carga Horária: 120h;
3) Curso: Saúde Bucal e seus Aspectos Bioquímicos; Carga Horária:
300h;
4) Curso:  Situações Odontológicas Comuns em Atenção Primária à
Saúde; Horária: 45h;
5) Curso:   Saúde Coletiva e Educação em Saúde Bucal; Horária:
180h;
6) Curso: Saúde Pública; Carga Horária: 180h.

Experiência
Profissional

-

17402 Karoline Farinha Cassuriaga – 5,00 - 5º
Pós-
Graduação:

Especialização em saúde da família; Carga Horária: 5.760hs

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Pref. Porto Alegre; Função: Cirurgiã Dentista

Tempo Total de Serviço: 30 meses.

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

14376 Liz Gill Araujo Pereira – 6,60 - 2º
Pós-
Graduação:

Pós Graduação Lato Sensu em Gestão Hospitalar – Carga Horária:
360hs

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Especialização Saúde Pública com ênfase em Saúde da Família;
Carga Horária: 400hs;
2) Curso:  Gestão da Clínica na Atenção Básica; Horária: 60hs;
3) Curso:  Atenção Integral à Saúde da Mulher; Carga Horária: 120h;
4) Curso:  Redução de Mortalidade Materna Parte I; Carga Horária:
90h;
5) Curso:  Doenças Infectocontagiosas; Carga Horária: 60h;
6) Curso:  Redução de Mortalidade Materna Parte 2; Carga Horária:
90h.

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado; Função:
odontóloga;
2) Empresa:  Fundação Municipal de Saúde de Canoas; Função:
odontóloga.
Tempo Total de Serviço: 30 meses.

17232 Rúbia Luísa Wiest  – 3,00 - 7º
Pós-
Graduação:

Pós Graduação - Residência Multiprofissional em Saúde da Família –
Carga Horária: 5760hs

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Curso de Estomatologia; Carga Horária: - 60 h;
2) Situações odontológicas APS;   Carga Horária: 45h;

Experiência
Profissional

-

Médico Intervencionista - Programa Salvar SAMU - (Código 04).

No da Inscr Nome do Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

14511 Luis Cláudio Cardona Alves – 3,40 – 3º

Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura Municipal de Torres; Função: Médico Samu;
2) Empresa:  Prefeitura Municipal de Torres; Função: Médico
Intervencionista Samu;

Tempo Total de Serviço: 34 meses.

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

16483 Marcelo Garcia de Oliveira – 5,00 – 2º
Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura Municipal de Torres; Função: Médico Samu;

Tempo Total de Serviço: 50 meses.

13424 Márcia Wajsman Dedeff – 5,50 – 1º

Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga
horária
mínima 40
Horas

1) Curso:  Curso introdutório SAMURS; Carga Horária: 60hs;

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Prefeitura Municipal de Forquilhinha; Função: Médica;
2) Empresa: Prefeitura Municipal de Criciuma;  Função: Médica.

Tempo Total de Serviço: 50 meses.

Médico de Saúde da Família - (Código 05).

No da Inscr Nome do Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

18365 Alexandre Rauber – 0,00 – 2º

Pós-
Graduação:

-

Cursos de
carga horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

-

18235 Guilherme Zimermann Kummer – 7,00 – 1º

Pós-
Graduação:

Pós-Graduação : Medicina de emergência – 360hs

Cursos de
carga horária
mínima 40
Horas

-

Experiência
Profissional

1) Empresa:  Estado de Santa Catarina; Função: Médico
coordenador;
2) Empresa:  SAMU microrregião Sul; Função: Médico coordenador;

 Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

3) Empresa:  Associação educadora São Carlos; Função: Médico
coordenador;
4) Empresa:  Sociedade beneficente São Camilo; Função: Médico
coordenador.

Tempo Total de Serviço: 50 meses.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 07 de junho de 2021.

Fábio Amoretti,
Prefeito em exercício.